



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO /CE.
PREGAO PRESENCIAL Nº 2017.05.23.3

AO PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA EM GERAL DE PALCO, SOM, DISCIPLINADORES, BANHEIROS QUÍMICOS, ILUMINAÇÃO E DEMAIS SERVIÇOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO;

DECLARAMOS, SOB PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA PROPONENTE PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO QUE TRATA O PRESENTE EDITAL, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA EMPRESA PROPONENTE, QUE DEVERÁ VIR NO MESMO ENVELOPE DAS PROPOSTAS;

DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PREÇOS PRATICADOS, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTES EDITAIS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA RODEM DE SERVIÇO.

LOTE 01 -

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | QTD | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|--|-----|-----|---|---|
| 01 | ALUGUEL DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE TIPO A, DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUITES ITENS: MESA DE SOM AMPLIFICADA COM NO MINIMO 24 CANAIS; CAIXA DE SOM ACUSTICA COM RESPOSTA DE FREQUENCIA ENTRE 60HZ E 20HZ, EM QUANTIDADE COMPATIVEL PARA REALIZACAO DE EVENTOS COM ATE 1.000 PESSOAS, FIXADAS EM TRIPE; AMPLIFICADOR, 24 MICROFONES E 24 PEDESTAIS, 12 DIRECT BOX, 4 MICROFONES SEM FIO UHF (SHURE, SENNHEISER, AKG, AUDIO TECNICA OU SIMILAR), TODO CABEAMENTO NECESSARIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SONORIZACAO COM MICROFONE SEM FIO | DIA | 40 | R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) | R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais) |



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | | |
|----|---|-----|----|---|---|
| 02 | <p>ALUGUEL DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE TIPO B, DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUINTE ITENS: 01 CONSOLE DIGITAL, 32 CANAIS, 12 AUXILIARES / MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZACAO PARAMETRICAS, 02 PROCESSADORES DINAMICOS POR CANAL E 08 MULTI EFEITOS, 20 EQUALIZADORES GRAFICOS DE 31 BANDAS, COM RESOLUCAO MINIMA DE 48KHZ, 01 MULTI CABO DE 48 VIAS PARA ATENDER AOS CANAIS DE MESA E MAIS 12 CANAIS PARA AUXILIARES COM SPLITER DE 60MTS OU MAIS, 01 ANALISADOR DE ESPECTRO OU COMPUTADOR COM PROGRAMA DE ANALISE PRE AMPLIFICADOR VALVULADO COM COMPRESSOR E EQUALIZACAO, 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL ESTEREO COM 02 ENTRADAS E 8 SAIDAS, 02 EQUALIZADORES 31 BANDAS PARA O SISTEMA PA 24 CAIXAS DE "SUB WOOFER COM 02 FALANTES DE 18", 1600 WATTS RMS, 24 CAIXAS ACUSTICAS TIPO LINEARRAY INDUSTRIALIZADAS COM SISTEMA FLY QUE REPRODUZA NO MINIMO 110 DBA A 35 MTS DO PALCO, COM COBERTURA HORIZONTAL DE NO MINIMO 90 GRAUS AMPLIFICACAO COMPATIVEL COM O SISTEMA CABECAO DE AC COM 50MTS. NO MINIMO 01 APARELHO DE MD01 APARELHO DE DVD PLAYER, 01 INTERCOMUNICADOR ENTRE AS MESAS DE E PA E DE MONITOR COM LUZ DE CHAMADA E COM HEAD SET FIOS E CABOS PARA LIGACAO DE SISTEMA, 01 NOTEBOOK PARA GRAVACAO OU EQUIPAMENTO SIMILAR, MONITOR 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS, COM PRE AMPLIFICADORES COM RECALL PARA TODOS OS CANAIS,16 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZACAO PARAMETRICAS, 02 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINAMICO POR CANAL 08 CANAIS DE EQUALIZACAO 31 BANDAS OPERACIONAIS COM RESOLUCAO MINI MA DE 48 KHZ. 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL ESTEREO, COM 02 ENTRADAS, E 08 SAIDAS PARA O SIDEFILL 02 SIDEFILLS COM 02 SUBWOOFER, COM 02 FALANTES DE 18" E 02 CAIXAS DE 03 VIAS (GRAVES MEDIOS E GRAVES E MEDIAS ALTAS). 24 CAIXAS DE MONITOR (02 FALANTES DE 12" OU 15" + DRIVE DE 2") OU SIMILAR 04 CAIXAS DE SUB 1X18" 04 CAIXAS COM TRES VIAS (02 FALANTES DE 15", 02 FALANTES DE 6" E UM DRIVER DE 02") PARA MONITORACAO DA BATERIA. 03 SISTEMAS DE MONITORES IN EAR SEM FIO INCLUINDO FONES AURICULARES. 100 CABOS DE MICROFONES 70 PEDESTAIS 16</p> | DIA | 30 | R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) | R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) |
|----|---|-----|----|---|---|

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | | |
|----|---|-----|----|---|--|
| | <p>GARRAS 08 SUB MULTICABOS DE 12 VIAS MICROFONES DINAMICOS, 20 MICROFONES CONDENSADORES, 02 MICROFONES SEM FIO UHF COM FREQUENCIA FIXA, 02 MICROFONE UHF COM FREQUENCIA VARIABEIS. 12 DIRECT BOX ATIVAS E PASSIVAS FIOS E CABEAMENTOS PARA LIGACAO DO SISTEMA, DISTRIBUICAO DE ENERGIA COM ATERRAMENTO 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA TIPO CABECOTE, VALVULADO COM REVERB, E 100 WATTS 02 AMPLIFICADORES PARA CONTRA BAIXO COM COMPRESSOR E 200 WATTS 02 "CAIXAS INDUSTRIALIZADAS PARA CONTRA BAIXOS COM 08 FALANTES DE 10", OU UM FALANTE DE 15" E 04 FALANTES DE 10" 18 PRATICAVEIS PANTOGRAFICOS ARTICULADOS EM ALUMINIO MEDINDO 2MX1M. COM RODAS E TRAVAMENTOS PARA ACOPLAGEM DA PECAS.</p> | | | | |
| 03 | <p>ALUGUEL DE SONORIZACAO PROFISSIONAL PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE ESPECIAL - DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUINTE ITENS;A) 01 MESA DIGITAL COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZACAO PARAMETRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAIDA COM EQUALIZADOR GRAFICO DE 31 BANDAS PRO CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTACAO [YAMAHA M 7 CL, DIGIDESIGNER SC 48, MIDAS PRO 2, SOUNDCRAFT OU SIMILAR]B) SISTEMA DE SONORIZACAO LINEARRAY, COMPOSTO POR 8 CAIXAS TREE-WAY POR LADO, COBERTURA VERTICAL DE 10 GRAUS, HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMA DE BUMPER PARA ELEVACAO DO SISTEMA OU ACESSORIOS PARA TRABALHAR EM GROUNDSTACKED, 8 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18" CADA, POR LADO (EAW, ADAMSON, NORTON, NEXO, MEYER SOUND, LS AUDIO, JBL, FZ AUDIO OU SIMILAR)C) SISTEMA DE AMPLIFICACAO COM 02 RACKS DE POTENCIA COM 4 AMPLICADORES CLASSE D, COM NO MINIMO 2400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OMHS (LABGRUPPEN, CROWN, QSC, CREST AUDIO, POWER SOFT OU SIMILAR)D) 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 8 SAIDASE) SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA ATRAVES DE TABLET OU COMPUTADORF) 01 MULTICABO DE 48 CANAIS DE ENTRADA, TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM COMPRIMENTO MINIMO DE 60 METROSG) 01 MULTICABO DE SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MINIMO DE 60 METROS PARA O PROCESSAMENTO)H) MAINPOWER TRIFASICO DE 63 AMPERES POR FASE, REGULAR DE TENSAO, VOLTIMETRO E AMPERIMETROI)</p> | DIA | 06 | R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) | R\$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais) |

[Handwritten signatures and initials in the right margin]



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | | |
|----|---|-----|----|---|---|
| | <p>SISTEMA DE COMUNICACAO ENTRE P.A E MONITOR2} SISTEMA DE MONITORA) 01 MESA DIGITAL COM 48 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZACAO PARAMETRICA, COMPRESSOR, GATE POR CANAL, 24 CANAIS DE SAI DA COM EQUALIZADOR GRAFICO 31 BANDAS POR CANAL, 2 FONTES DE ALIMENTACAO [YAMAHA M 7 CL, DIGIDESIGNER SC 48, MIDAS PRO 2, SOUNDCRAFT OU SIMILAR]B) SISTEMA COM 16 MONITORES PASSIVOS TWO-WAY COM 2 FALANTES DE 12" E 1 DRIVE CADA (NORTON, EAW SM 400, SM 222, CLAIR, DAS, NEXO, DB OU SIMILAR)C) SISTEMA DE AMPLIFICACAO COM 02 RACKS DE POTENCIA COM 4 AMPLIFICADORES CADA COM POSSIBILIDADE DE ATENDER 12 VIAS DE MONITORACAOD) SIDEFILL COMPOSTO POR 2 CAIXAS TREE-WAY DE ALTA FREQUENCIA E 2 DE SUB GRAVE COM FALANTES DE 18" POR LADO (EAW KF 850/SB 850, NORTON, MEYER, ADAMSON, DB, JBL, LS AUDIO OU SIMILAR)E) SISTEMA DE AMPLIFICACAO PARA ALIMENTACAO DO SIDEFILL COMPOSTO POR 01 RACK COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D, POTENCIA MINIMA DE 1000 WATTS POR CANAL (LABGRUPPEN, QSC, CROWN, CREST AUDIO, POWER SOFT OU SIMILAR) F) 36 MICROFONES ENTRE SHURE, AKG, SENNHEISER, AUDIO TECHINICA, ELECTROVOICE, DPA OU SIMILAR)G) 02 MICROFONES SEM FIO UHF (SHURE, SENNHEISER, AUDIOTECHINICA, AKG OU SIMILAR)H) 06 SISTEMAS DE EAR FONES WIRELESS (SHURE, SENNHEISER OU SIMILAR)I) 36 PEDESTAIS MODELO BOOMJ) 12 DIRECTBOXK) 04 SUB SNAKE COM MULTIPINOS BACKLINE COM SEGUINTE CARACTERISTICAS: 02 BATERIAS COMPLETAS PEARL, YAMAHA, TAMA, PREMIER OU SIMILAR; 02 AMOLIFICADORES PARA BAIXO, GK, AMPEG OU SIMILAR; 02 CAIXAS COM 01 FALANTE DE 15"; 02 CAIXAS COM 04 FALANTES DE 10"; 03 AMPLIFICADORES</p> | | | | |
| 04 | <p>ALUGUEL GERADOR TIPO 1- EM CONTEINER ACUSTICO SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMATICA QUE FORNECA POTENCIA DE 180KVA, TENSÃO DE 380 VOLTS ENTRE FAZES E 220 VOLTS FAZE/NEUTRO, CICLAGEM DE 60 HETTS, CABOSDE AC COM CGAVE DE LIGACAO / REVERSAO COMPATIVELIS, HORIMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO AS NORMAS TECNICAS, SEM REGULADOR DE VELOCIDADE,</p> | DIA | 30 | R\$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais) | R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais) |
| 05 | <p>ALUGUEL GERADOR TIPO 2 - EM CONTEINER ACUSTICO SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMATICA QUE FORNECA POTENCIA DE</p> | DIA | 10 | R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos | R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil |



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | reais) | reais) |
|----|---|-----|----|--|---|
| | 260KVA, TENSAO DE 380 VOLTS ENTRE FAZES E 220 VOLTS FAZE/NEUTRO, CICLAGEM DE 60 HETTS, CABOSDE AC COM CGAVE DE LIGACAO / REVERSAO COMPATIVELIS, HORIMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO AS NORMAS TECNICAS, SEM REGULADOR DE VELOCIDADE. | | | | |
| 06 | ALUGUEL DE ILUMINACAO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE TIPO A - DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUINTES ITENS: COM 1 MESA DE ILUMINACAO DIGITAL DE 24 CANAIS, 2 TORRES DE LUZ TIPO PIRULITO PARA BANCADA GERAL, 2 SET LIGHT, 8 LAMPADA PAR LED, 1 RACK DIMMER DE 12 CANAIS, 1 MAQUINA DE FUMACA, TODA ESTRUTURA COM CABEAMENTO PARA LIGACAO COM OPERADOR | DIA | 30 | R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) | R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) |
| 07 | ALUGUEL DE ILUMINACAO PROFISSIONAL TIPO B - DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUINTES ITENS: 01 MESA DE ILUMINACAO DMX 48 CANAIS DE FADER,05 RACKS DIMMERBOX COM 12 CANAIS DE 4 KW, 12 REFLETORES COM LAMPADAS PARFOCO 01, 12 REFLETORES COM LAMPADAS PAR FOCO 02, 24 REFLETORES COM LAMPADAS PAR FOCO 05, 08 REFLETORES SET LIGHT COM LAMPADAS DE 1000W, 20 REFLETORES PC 1000W, 16 SEGUIDORES ELIPSOIDAIIS 750WE (COM FACA, IRIS, PORTAL-GEL E PORTA - GLOBO), 01 CANHAO SEGUIDOR HMI, 02 MINI BRUTES DE 06 LAMPADAS, 08 FRESNEIS DE 1000W, 01 MAQUINA DE FUMACA COM GLICERINA E VENTILADOR; FIACAO, SERIES, EXTENSOES E CABOSPARA A LIGACAO DO SISTEMA DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM ATERRAMENTO E CABO AC COM MAIS DE 50 METROS. | DIA | 20 | R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) | R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) |
| 08 | ALUGUEL DE ILUMINACAO PROFISSIONAL GRANDE PORTE - DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUINTES ITENS: 01 CONSOLE DE LUZ COM 60 CANAIS DE FEDER E CANAIS DMX COMPATIVEL COM OS EQUIPAMENTOS A SEGUIR: 60 LAMPADAS PAR 64 FOCO 1 E FILTROS VARIADOS, 30 LAMPADAS PAR 64 FOCO 5 E FILTROS VARIADOS, 06 RACKS DIMMERBOX, CADA QUAL COM 12 DE 4 KW, COM FILTROS, 16 ELIPSOIDAIS DE 26°, DE 750 WATTS COM ZOOM IRIS E FACA, 48 REFLETORES COM LAMPADAS ACL OU LOCO LIGHT PAR 64, 12 REFLETORES STRIPLIGHTLEDRGB (TIPO RIBALTA) COM CONTROLE DMX E LEDS DE 180°, 12 REFLETORES PARES LEDRGB COM CONTROLE DMX E LEDS DE 30°, 18 MOVING HEAD, TIPO | DIA | 06 | R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais) | R\$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais) |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| SPOT DE 400 WATTS OU 575 WATTS, 16 MOVING HEAD, TIPO WASH, DE 575 WATTS, 02 MAQUINAS DE FUMACA CONTROLADAS VIA DMX COM VENTILADORES, 20 MINIBRUTT DE 06 LAMPADAS DWE, 02 CANHOES SEGUIDORES 1200 WATTS, 01 SPLITER (OU BUFFER) COM CIRCUITO MICRO PROCESSADO DE GERENCIAMENTO DE SINAL, COM PELO MENOS 04 ENTRADAS E 16 SAIDAS DMX 512 TOTALMENTE ISOLADAS | | | | | |
| VALOR TOTAL R\$ 533.200,00 (quinhentos e trinta e três mil e duzentos reais) | | | | | |

LOTE 02-

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | QTD | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|---|-----|-----|--|--|
| 01 | MINI PALCO 4M DE LARGURA POR 4M DE PROFUNDIDADE MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COM 1 MT DE LAURA DO CHAO AO TABLADO, E 1 MT DE ALTURA DO TABLADO SEM COBERTURA | DIA | 30 | R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais) | R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) |
| 02 | ALUGUEL DE PALCO TIPO 01: BOX TRUSS EM P30, MEDINDO 6,00M DE FRENTE POR 4,00M DE PROFUNDIDADE: COM 1.30 MTS DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PE DIREITO COM ALTURA DE 5.00M. PISO EM PLACAS PRE-FABRICADAS DE 2.20MX2,20M, COM PERFIL U DE 4", POR 1 /8 ,REVESTIDO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 18.00MM COBERTURA DE LONA ANTICHAMAS COM BLACKOUT NA COR BRANCA, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CENICA DEVERAO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTICHAMAS COM BLACKOUT COM ESCADAS | DIA | 30 | R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) | R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) |
| 03 | ALUGUEL DE PALCO TIPO 02; 10X08 COM COBERTURA, ESTRUTURA DE P.A. E TELAS LATERAIS E DE FUNDO - PALCO COM COBERTURA, EM ESTRUTURA DE DUROALUMINIO TIPO BOX TRUSS 760X660 SOLDADO COM LIGA 6351-T6, SUSTENTADO EM TORRES DE EQ 30 DE DUROALUMINIO SOLDADO COM LIGA 6351-T6 E REVESTIDO EM LONA MP 1400, ANTI-CHAMA E ANTIFUNGOS COMPROVADO POR LAUDO DE FLAMABILIDADE, NA MEDIDA DE 8,00X6,00X09,00 E PISO MEDINDO 8,00X6,00, COM ALTURA AJUTAVEL DE 0,50 A 02,00, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO TIPO ACO CARBONO (LIGA 6013), REVESTIDO EM COPENADO MULTI LAMINADO, FENOLICO, DE 20MM. ACABAMENTO DO PALCO EM SAIA DE MADEIRA | DIA | 20 | R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais) | R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais) |



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | | |
|----|---|-----|----|--|---|
| | REVESTIDA EM TNT PRETO E PINTURA DO PISO EM TINTA PVA PRETA. ESTRUTURA E ACOMPANHADA DE HOUSEMIX DE PA MEDINDO 4,80X4,40X0,50 COBERTA COM LONA. | | | | |
| 04 | ALUGUEL DE PALCO TIPO 03: LOCAÇÃO DE PALCOS PARA GRANDES EVENTOS LOCAÇÃO DE PALCO EM BOX TRUSS, DO TIPO - DUAS AGUAS, MEDINDO 12,00 DE FRENTE POR 08,00M DE PROFUNDIDADE, COM TESTEIRA, COM 2.00M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PE DIREITO COM ALTURA DE 8.00M. PISO EM "PLACAS PRE-FABRICADAS DE 2,20M X 2,20M, COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRIT PLASTIFICADO DE 14,00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT NA COR BRANCA, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CENICA DEVERAO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A AREA DE PRODUÇÃO DEVERAO SER ISOLADAS COM ARMAÇÃO DE METALON COM PLACAS DE ACO PRE-FABRICADOS MEDINDO 3.00MX2.20M. 02PA'S COM DIMENSOES DE 3.00MX2.00X10.00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METALICA E SUSTENTACAO PARA SISTEMA FLY DE SOM. HOUSE-MIX MEDINDO 5.00X5.00 COM UM NIVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4", POR 1/8", REVESTIDO EM MADEIRIT PLASTIFICADO DE 14.00MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) AGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS NA COR BRANCA, COM FECHAMENTO DO FUNDO LATERAIS EM LONA | DIA | 06 | R\$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) | R\$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



JOSE DEVANILTON SOARES - ME

Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86

Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | | |
|----|--|-----|----|-----------------------------------|--|
| | TRANSPARENTE, GUARDACORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERIMETO. TODA AREA DE PALCO DEVERA SER ATERRADAS COM HASTES DE 5 /8 X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZADO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SECAO METRICA DE 25MM*, TEMPLA RIGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS IUNCOES DA ESTRUTURA. | | | | |
| 05 | ALUGUEL DE CAMARIM TIPO A: CAMARIM NO TAMANHO 3X4 ESPECIAL CLIMATIZADO | DIA | 20 | R\$ 700,00 (setecentos reais) | R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais) |
| 06 | ALUGUEL DE CAMARIM TIPO B: CAMARIM NO TAMANHO 5X4 CLIMATIZADO (DUPLO) COM ESPELHO E ARARA E INSTALACOES ELETRICAS | DIA | 20 | R\$ 800,00 (oitocentos reais) | R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais) |
| 07 | ALUGUEL DE TOLDO TIPO A: TOLDO DE 10X10MTS, MONTADO EM ESTRUTURA BOX-TRUSS, COM ALTURA MINIMA DE 2,5M COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY. | DIA | 20 | R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais) | R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) |
| 08 | ALUGUEL DE TOLDO TIPO B: TOLDO DE 6MX6M, MONTADO EM ESTRUTURA TURBULAR, CO, ALTURA MINIMA DE 3,00 COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY. | DIA | 30 | R\$ 400,00 (quatrocentos reais) | R\$ 12.000,00 (doze mil reais) |
| 09 | ALUGUEL DE TOLDO TIPO C: TOLDO DE 4MX4M, MONTADO EM ESTRUTURA TURBULAR, COM ALTURA MINIMA DE 2,5M COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY. | DIA | 30 | R\$ 300,00 (trezentos reais) | R\$ 9.000,00 (nove mil reais) |
| 10 | ALUGUEL DE MINI TOLDO | DIA | 30 | R\$ 150,00 (cento e | R\$ 4.500,00 (quatro mil e |

42

10



JOSE DEVANILTON SOARES - ME

Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86

Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | DE 3MX3M COBERTO | | | cinquenta reais) | quinhentos reais) |
|----|--|-----|------|--|---|
| 11 | ALUGUEL DE BARRICADA: ESTRUTURA METALICA, GRANDES DE CONTENCAO COM 1,5 M DE COMPRIMENTO. | MTS | 1000 | R\$ 18,00 (dezoito reais) | R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais) |
| 12 | ALUGUEL DE CERCA DISCIPLINADORA: MODULADA, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO SIMPLES | MTS | 500 | R\$ 16,00 (dezesseis reais) | R\$ 8.000,00 (oito mil reais) |
| 13 | ALUGUEL DE PORTICO DE ENTRADA: PORTICO DE ENTRADA 10MX6M MONTADA Q30, COM 10MX6M MONTADA EM Q30, COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 8M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDOS COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 10M DE LARGURAN POR 2M DE ALTURA | DIA | 30 | R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) | R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) |
| 14 | ALUGUEL DE GRID TIPO 2: GRID 12 M DE LARGURA X 7M DE ALTURA ESTRUTURA EM BOX DE ALUMINIO Q-30. GRID 96 METROS, SENDO 8 PECAS DE 6 M, 8 PECAS DE 4, 4 SLEVE EM ESTRUTURA BOX TRUSS DE ALUMINIO Q-30_ | DIA | 06 | R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) | R\$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) |
| 15 | ALUGUEL DE CABINE SANITARIO - COM GEL HIGIENIZADOR, ESPELHO INQUEBRAVEL DE PLASTICO, LUZ, TANQUE, PORTA PAPEL HIGIENICO DUPLO, GRADES DE VENTILACAO, TETO TRANSLUCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE SINALIZACAO DE LIVRE/OCUPADO, APOIO | UND | 800 | R\$ 190,00 (cento e noventa reais) | r\$ 152.000,00 (cento e cinquenta e dois mil reais) |

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | | |
|--|--|-----|-----|---|--|
| | DE OBJETOS, DESCARGA COM ACIONAMENTO NO PE, FUNIL E COM ALVARA VIGILANCIA SANITARIA. | | | | |
| 16 | ALUGUEL DE CABINE SANITARIA - P / DEFICIENTES COM GEL HIGIENIZADOR, ESPELHO INQUEBRAVEL DE PLASTICO, LUZ, TANQUE, PORTA PAPEL HIGIENICO DUPLA, GRADES DE VENTILACAO, TETO TRANSLUCIDO, PISO ANTIDERRAPANTE SINALIZACAO DE LIVRE/OCUPADO, APOIO DE OBJETOS, DESCARGA COM ACIONAMENTO NO PE, FUNIL E COM ALVARA VIGILANCIA SANITARIA | UND | 100 | r\$ 320,00 (trezentos e vinte reais) | r\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) |
| VALOR TOTAL LOTE 02 R\$ 519.200,00 (quinhentos e dezenove mil e duzentos reais) | | | | | |

LOTE - 03

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | QTD | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|--|-----|-----|--------------------------------------|---|
| 01 | CERIMONIALISTA - PESSOA CAPACITADA PARA REALIZAR TODA A AREA ENVOLVENDO O CERIMONIA | DIA | 20 | R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais) | R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) |
| 02 | COORDENADOR - DE DIVERSOS SEGMENTOS PROFISSIONAL CAPACITADO PARA COORDENAR LOGISTICA DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, ALIMENTACAO. LIMPEZA, EQUIPAMENTOS, SEGURANCA, RECEPCAO, PLENARIA, CREDENCIAMENTO, RELATORIA | DIA | 20 | R\$ 600,00 (seiscentos reais) | R\$ 12.000,00 (doze mil reais) |
| 03 | LOCUTOR PARA CERIMONIA - PROFISSIONAL CAPACITADO, PARA LEITURA NA REALIZACAO DOS SERVICOS NA AREA CERIMONIALISTA. | DIA | 40 | R\$ 600,00 (seiscentos reais) | R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) |



JOSE DEVANILTON SOARES - ME

Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86

Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

| | | | | | |
|--|--|-------|-----|--|---|
| 04 | ANIMADOR/RECREADOR - PESSOA QUE TEM A FUNCAO DE DESENVOLVER PROGRAMAS LUDICOS, O TECNICO EM RECREACAO/ANIMADOR E AQUELE QUE TEM O CONTATO DIRETO COM PUBLICO PARTICIPANTE E COM AS ATIVIDADES LUDICAS DESENVOLVIDAS. DEVE ENTENDER DE COMPORTAMENTO HUMANO, TER VISAO NA AREA E PLANEJAMENTO ANTECIPADO E ORGANIZACIONAL. FORMACAO SUPERIOR EM EDUCACAO FISICA / OU ARTES. | DIA | 20 | R\$ 600,00 (seiscentos reais) | R\$ 12.000,00 (doze mil reais) |
| 05 | SERVICO DE FILMAGEM DE EVENTOS - COM 1 CAMERA DIGITAL PROFISSIONAL (DV), INCLUINDO A EDICAO E FORNECIEMNT0 DE TRES GRAVACOES EM DVD | UND | 40 | R\$ 600,00 (seiscentos reais) | R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) |
| 06 | SERVICO DE FOTOGRAFIA DIGITAL - DISPONIBILIZACAO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA REALIZACAO DE SERVICOS DE FOTOGRAFIA, INCLUI MAO DE OBRA, EQUIPAMENTO PROFISSIONAL COM MIDIA DIGITAL (DVD) E MIDIA IMPRESSA DE NO MINIMO 50 FOTOS POR EVENTOS | UND | 40 | R\$ 500,00 (quinhentos reais) | R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) |
| 07 | COMERCIAL EM RADIO - COMERCIAL DE 30" EM RADIOS FM/AM COM ABRANGENCIA EM TODO MUNICIPIO DO CRATO | MIDIA | 70 | R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais) | R\$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais) |
| 08 | ARRANJO DE FLORES - ELABORACAO DE ARRANJOS DE FLORES TIPO JARDINEIRAS PARA MESA PLENA RIA E ARRANJOS COM TRIPES COM FLORES NATURAIIS | UND | 40 | R\$ 75,00 (setenta e cinco reais) | R\$ 3.000,00 (três mil reais) |
| 09 | ARRANJOS DE FLORES - ARRANJO DE FLORES PARA MESA DE BUFFET | UND | 260 | R\$ 130,00 (cento e trinta reais) | R\$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais) |
| 10 | ARRANJOS DE FLORES - ARRANJO DE FLORES PARA MESA DE CONVIDADOS E AUTORIDADES | UND | 300 | R\$ 40,00 (quarenta reais) | R\$ 12.000,00 (doze mil reais) |
| 11 | SERVICO DE DECORACAO: DECORACAO PARA EVENTOS - SERVICO DE DECORACAO, ORNAMENTACAO, AMBIENTACAO DE ESPECOS CONFORME NECESSIDADE, COM CARACTERIZACAO TEMATICA, PROGRAMACAO PREVIAMENTE APRESENTADAS POR PROJETOS VISUAIS TECNICOS | UND | 20 | R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) | R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) |
| VALOR TOTAL R\$ 245.880,00 (duzentos e quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta reais) | | | | | |

42

15



JOSE DEVANILTON SOARES - ME
Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86
Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.

VALOR DA GLOBAL PROPOSTA: 1.298.280,00 (um milhão duzentos e noventa e oito mil e duzentos e oitenta reais)

IDENTIFICAÇÃO: JOSE DEVANILTON SOARES - ME
ENDEREÇO: AV. TEODORICO, 485, BAIRRO PALMEIRAL, FONE (88) 3521 -3070, CRATO
CNPJ: 01.771.703/0001-86
CIDADE: CRATO/CE
BANCO: BRADESCO
CONTA : 7331-
AGENCIA: 0454
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS) DE ACORDO COM O EDITAL
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: IMEDIATAMENTE APÓS ORDEM DE SERVIÇO;
Prazo de início da execução: 24 (vinte e quatro) horas

CRATO - CE, 14 DE JUNHO DE 2017

Jose Devanilton Soares

IDENTIFICAÇÃO: JOSE DEVANILTON SOARES - ME
CNPJ: 01.771.703/0001-86

VALOR DO DOCUMENTO COM
AUTENTICIDADE

| | |
|--|--|
| RECONHECIMENTO DE FIRMA CF314.884 LCR 02 CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO JOSE DEVANILTON SOARES CRATO | Reconheço a(s) firma(s) por: <i>Jose Devanilton Soares</i> |
| | Dou fé em Test. em Verdade. Crato (CE) em 14 JUN 2017 às 20 |
| Rua Senador Pompeu, 305 Fone: 3521 - 1107 - Crato - CE | |
| Samuel Macedo Lobo Notário Substituto - CPF: 017.461.463-20 Valioso Assinado com Selo de Autenticidade | |

CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO
ANGÉLO MACHADO
CPF: 017.461.463-20
ESCRITÓRIO AUTORIZADO

AS

(Circular stamp)

2

(Small mark)